
 
 

UCHWAŁA NR VI/34/2024 
RADY GMINY ŁONIÓW 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łoniowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm), Rada Gminy Łoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Łoniowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc  Uchwała Nr III/19/2018 Rady Gminy Łoniów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łoniowie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Szaraniec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 3841



Załącznik do uchwały Nr VI/34/2024 

Rady Gminy Łoniów 

z dnia 29 października 2024 r. 

STATUT 
OŚRODKA  POMOCY  SPOŁECZNEJ 

W  ŁONIOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łoniowie zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką organizacyjną Gminy 
Łoniów, działającą w formie jednostki budżetowej. Ośrodek działa na podstawie obowiązującego prawa, a w 
szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

4) innych ustaw jeżeli obowiązek ich realizacji przez Ośrodek wynika z odrębnych przepisów, 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2.  

1. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Łoniów. 

2. Terenem działania Ośrodka jest gmina Łoniów. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i cel działalności 

§ 3.  

1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej nałożone 
ustawami lub zadania wykonywane na podstawie porozumień zawartych z organami administracji rządowej, 
w szczególności : 

1) zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, 

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy   domowej, 

4) zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych, 

5) zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

6) zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego, 

8) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

9) zadania wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

10) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3841



§ 4.  

W celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi, Kościołem Katolickim, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, 
pracodawcami oraz osobami fizycznymi  i prawnymi. 

§ 5.  

Zasadniczym celem Ośrodka jest podejmowanie działań zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb życiowych osób i rodzin oraz w miarę możliwości do życiowego ich usamodzielnienia oraz do 
integracji tych osób i rodzin ze środowiskiem lokalnym i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

Rozdział 3. 
Organizacja wewnętrzna 

§ 6.  

1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Łoniów. 

2. Kierownik działa jednoosobowo wykonując z upoważnienia Wójta Gminy Łoniów czynności zwykłego 
zarządu. 

3. Kierownik zarządza Ośrodkiem, kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz, sprawuje 
nadzór nad majątkiem Ośrodka. 

4. Kierownik podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

5. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 
obowiązki i uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

6. Do realizacji zadań statutowych Kierownik Ośrodka jest uprawniony do podejmowania decyzji w formie 
zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

7. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań określa zatwierdzony przez Kierownika Ośrodka 
Regulamin Organizacyjny Ośrodka Pomocy Społecznej w Łoniowie. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7.  

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach 
budżetowych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

§ 8.  

Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
opracowany na podstawie uchwały budżetowej uchwalonej przez Radę Gminy Łoniów. 

§ 9.  

Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) ze środków budżetu gminy, 

2) z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i własnych gminy, 

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

§ 10.  

Za prawidłową gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Kierownik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3841



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 11.  

Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Szaraniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3841


	UCHWAŁA NR VI/34/2024 RADY GMINY ŁONIÓW z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTOŚRODKA  POMOCY  SPOŁECZNEJW  ŁONIOWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot i cel działalności w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Organizacja wewnętrzna w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5



		2024-10-30T10:34:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




